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BENLYSTA (Belimumab) 
 

EFFEKT 
 
Benlysta har en immundämpande effekt genom påverkan på en viss typ av vita 
blodkroppar (B- lymfocyter). Benlysta används som behandling av SLE om inte 
behandling med konventionella immundämpande läkemedel har haft tillräckligt god 
effekt. 

 

PREPARAT OCH DOSERING 
 
Benlysta 200 mg tas som subcutan (under huden) injektion en gång per vecka. Första och 
andra injektionen tas på Inflammationscentrum under överinseende av sjuksköterska. Vid 
båda tillfällena kvarstannar man 4 timmar för observation av eventuell reaktion på 
läkemedlet. Behandlingen fortsätter sedan i hemmet.  
Injektionspennan förvaras i kylskåp (2-8 °C), får ej frysas. Injektionspenna kan dock 
förvaras vid temperaturer upp till maximalt 25 °C under en period på upp till 12 timmar, 
men måste skyddas mot ljus och kasseras om den inte har använts inom 12-
timmarsperioden. 
 
Benlysta kan också ges som dropp/intravenös infusion. I början ges 3 behandlingar med 
14 dagars intervall, därefter ges behandlingen var 4:e vecka. Droppet med Benlysta ges 
under 1 tim. Vid de två första behandlingarna får man kvarstanna ytterligare 4 timmar för 
observation.  
I samband med Benlysta infusion ges febernedsättande läkemedel och läkemedel mot 
allergi.  

 

KONTROLLER 
 
Blodprover kontrolleras inför att behandlingen påbörjas, sedan var fjärde vecka i 
tre månader och därefter var tredje månad. Syftet med detta är att upptäcka 
eventuella biverkningar. Vid infusion kontrolleras de uppföljande proverna direkt 
innan varje infusion.  

 
EVENTUELLA BIVERKNINGAR 
 
Biverkningar är vanligast i samband med infusion och rör sig då oftast om allergiska 
reaktioner, såsom klåda, utslag, lågt blodtryck och yrsel. Om allergiska biverkningar 
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uppkommer efter hemkomst skall man omedelbart söka medicinsk vård. Vid subcutan 
injektion kan i tillägg en hudreaktion vid injektionsstället uppkomma.  
Sänkta nivåer av vita blodkroppar, diarré, illamående, värk i leder och muskler liksom 
infektioner förekommer.  

 

ÖVRIGT 

Graviditet och amning: Kvinnor skall använda effektivt preventivmedel under 
behandling med Benlysta och minst 4 månader efter avslutad behandling innan planerad 
graviditet. Uppgift saknas för män. 
Kvinnor skall ej amma under pågående behandling med Benlysta. 

 

Infektioner: Vid behandling med Benlysta kan risken för infektioner öka. Det är 
därför viktigt att du hör av dig till reumatologen om du får halsont eller annan 
infektion med eller utan feber. 

 

Operation: Planerad operation förläggs vanligtvis cirka 4 veckor efter senaste  
behandling med Benlysta och behandlingen återupptas 1-2 veckor efter 
operationen. Diskutera med din läkare om du har en planerad operation.  
 
Vaccin: Vid behandling med en del antireumatiska läkemedel skall man 
undvika vissa typer av vaccin. Kontakta gärna Reumatologen för rådgivning. 
 
Vid andra sjukvårdskontakter – tala om att du behandlas med Benlysta. 

 

Kontakta reumatologen Sahlgrenska i första hand via e-tjänster på 1177, där kan du 

ställa frågor om dina läkemedel och begära receptförnyelse. 

 

Logga in på http://www.1177.se/Tema/E-tjanster  

eller ring 031-3422615 för rådgivning.  

 

För aktuella öppettider var god se hemsida: www.sahlgrenska.se 

 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt på tel 1177, www.1177.se 
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